
C O M U N E   D I   BONNANARO
Provincia di Sassari

COPIA
DETERMINAZIONE

Settore Socio Assistenziale Culturale Scolastico

Numero     149/27                    Del   20-07-2018

OGGETTO: SOGGIORNO ESTIVO MINORI 2018. NOLEGGIO N. 1 MINIBUS DI 30 PX
PER TRASPORTO MINORI PARTECIPANTI PRESSO LA STRUTTURA
"SA MARINA", DI BUDONI. GESTIONE ASSOCIATA CON IL COMUNE
DI TORRALBA. AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA SEUNIS TOURS,
DI THIESI.

CIG: Z85246FE86

L'anno  duemiladiciotto, il giorno  venti, del mese di luglio nel proprio ufficio,

Il Responsabile del Servizio

VISTO il Decreto del Sindaco n. 02 in data 05.04.2011, con il quale la sottoscritta Dr.ssa Marina Fiocca viene
nominata quale Responsabile del Settore Socio Assistenziale Scolastico Culturale Sport servizi generali e titolare
di Posizione Organizzativa, di cui all’art. 50, comma 10, del D. Lgs. N. 267/2000;

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n.68 del 12/07/2018, con la quale sono state impartite le direttive al
responsabile del settore competente per l’attuazione dell’intervento denominato “Soggiorno vacanze estivo
minori”, per l’anno 2018 e, nel contempo è stato stabilito lo stanziamento dell’intervento medesimo;

CONSIDERATO che
trattasi di intervento socio-assistenziale contemplato nella programmazione annuale, in fase di
definizione ed approvazione, nonchè destinato specificamente alla fascia di età compresa dai 6 ai 15
anni;
a seguito di avviso pubblico esplorativo, come meglio esplicitato nel testo della deliberazione giuntale su
richiamata, sono state acquisite le preiscrizioni dei minori interessati, avviando la procedura
organizzativa del servizio di concerto con il Comune di Torralba;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 26 del 20/07/2018, con la quale si è aggiudicata, tramite la
procedura di affidamento diretto su SardegnaCat (RdO), la gestione ed organizzazione del soggiorno estivo in
favore di n. 17 minori alla Ditta Ital Camping Sardegna sas, di Sassari, presso la struttura ricettiva sita in località
Budoni, denominata “Villaggio-Camping Sa Marina”, per il periodo compreso dal 25 luglio al 4 agosto 2018;

CONSIDERATO che, in esecuzione di quanto impartito nella deliberazione giuntale su richiamata, l’attività in
parola, concertata, come detto, con il Comune di Torralba, prevede l’accompagnamento dei minori partecipanti,
rispettivamente residenti nei comuni di Bonnanaro e Torralba, nelle giornate di arrivo e partenza, ricadenti nelle
date del 25 luglio e 4 agosto;



DATO ATTO che, per detta esigenza, si è provveduto ad individuare un operatore economico disponibile a
garantire il servizio appena specificato, da destinare ad un bacino di max 30 unità, comprensivi di n. 2
accompagnatori e di n. 27 minori partecipanti, nelle giornate suddette, corrispondenti a n. 2 viaggi a/r;

EFFETTUATA, a tal fine, indagine di mercato attraverso formale richiesta di preventivi alle Ditte appresso
riportate:

Seunis Tours, di Thiesi;-
Logudoro Tours, di Sassari;-

VISTA la seguente offerta, unica pervenuta, presentata dalla ditta appresso indicata:
Seunis Tours, di Thiesi: costo noleggio minibus GT da n. 29 posti pari a € 713,46, iva compresa, per n.-
2 viaggi a/r;

CONSIDERATO che l’offerta presentata, regolare nei tempi e modi stabiliti nella lettera di invito, risulta
senz’altro congrua e vantaggiosa;

VISTO il “Regolamento Comunale per l’affidamento di contratti pubblici di importo inferiore a 40.000 euro.
Procedure operative”, nello specifico all’art. 3 “Affidamenti di importo pari o inferiore a 1.000 euro”, secondo cui
ai sensi dell’art. 1, comma 502, della legge n. 208/2015, modificativo dell’art. 1, comma 450, della legge n.
296/2006, l’affidamento di servizio mdi importo inferiore o uguale a 1.000,00 euro può avvenire tramite
affidamento diretto;

RITENUTO, pertanto, dover affidare direttamente alla Ditta Seunis Tours, con sede legale in THiesi—07047-
Via P. Micca, 17- Codice Fiscale/P. Iva n. 01952520904, il servizio in parola, per l’importo pari a complessivi €
713,46;

CONSIDERATO che la presente fornitura rientra nel campo di applicazione della Legge 13 agosto 2010 n.136
sulla tracciabilità dei flussi finanziari e che pertanto il presente procedimento è stato registrato presso l’AVCP ed
è contraddistinto dal seguente CIG Z85246FE86;

VERIFICATA la regolarità contributiva della Ditta (DURC);

VISTI gli artt. 183 e 184 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, successive modifiche ed integrazioni;

RICHIAMATO l'art.192 del T.U.E.L.267/2000 rubricato "Determinazioni a contrattare e relative procedure";

VISTO il bilancio di previsione finanziario 2018/2019/2020, approvato con Deliberazione Consiliare n. 10 del
26/02/2018 e successive variazioni;

VISTI gli artt. 183 e 184 del T.U.E.L. n° 267/2000;

VISTI il vigente Regolamento di Contabilità e lo Statuto dell’Ente;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. n. 33/2013 inerente le modalità relative agli obblighi di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, si provvederà alla
pubblicazione del presente provvedimento sul sito web istituzionale;

                                                               DETERMINA

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.1.

DI AFFIDARE direttamente alla Ditta Seunis Tours, con sede legale in Via P. Micca, n. 17- 07047-2.
Thiesi- P. Iva 01952520904, il servizio di trasporto a favore di n. 27 minori, residenti nel Comune di
Bonnanaro (17 unità) e Torralba (10 unità), partecipanti al soggiorno estivo presso la struttura ricettiva
“Villaggio-Camping Sa Marina”, sita in località Budoni, mediante noleggio n. 1 minibus di 29 px per le
giornate del 25 luglio e 4 agosto 2018 (arrivo e partenza), corrispondenti a n. 2 viaggi a/r effettivi, per
l’importo corrispondente pari a complessivi € 713,46, compresa IVA. CIG Z85246FE86.

Determina Settore Socio Assistenziale Culturale Scolastico n.27 del 20-07-2018 Comune di Bonnanaro

Pag. 2



DI DARE ATTO che, trattandosi di servizio gestito in associazione con il Comune di Torralba, il costo3.
del noleggio minibus verrà ripartito tra i Comuni di Bonnanaro e Torralba, proporzionalmente al numero
dei minori partecipanti, oltre agli accompagnatori del gruppo, secondo il valore rispettivamente
determinato:

€ 270,62, a carico del Comune di Torralba;a.
€ 442,84, a carico del Comune di Bonnanaro.b.

DI DARE ATTO, altresì, che il Comune di Torralba trasferirà al Comune di Bonnanaro la quota di4.
rispettiva competenza.

DI ASSUMERE, pertanto, in favore dell’operatore economico su identificato, contestuale impegno di5.
spesa pari a complessivi € 713,46, ai fondi iscritti nell’esercizio 2018 del bilancio di previsione
2018/2020, secondo la seguente ripartizione:
€ 442,84, a carico del Comune di Bonnanaro (quota di rispettiva competenza) – codice di bilancio
12.01-1.03.02.15.999 (cap. 6150);
€ 270,62 a carico del Comune di Torralba (quota di rispettiva competenza) - codice di bilancio
12.01-1.03.02.15.999 (cap. 6172).

DI ACCERTARE l’entrata di complessivi Euro 270,62 con imputazione all'esercizio 2018 del bilancio di6.
previsione 2018/2020 - Capitolo 1085 - Codice di bilancio 2.01.01.02.003.

DI DARE ATTO che l’obbligazione della spesa complessiva di € 713,46 sarà esigibile nell’esercizio 20187.
e di IMPUTARE, pertanto, la relativa spesa all’esercizio 2018, secondo la seguente ripartizione:
€ 442,84 a carico dell’Ente – codice di bilancio 12.01-1.03.02.15.999 (cap. 6150);
€ 270,62 – quota di trasferimento a carico del Comune di Torralba (associato)- codice di bilancio
12.01-1.03.02.15.999 (cap. 6172).

Responsabile Settore
F.to  MARINA FIOCCA

Determina Settore Socio Assistenziale Culturale Scolastico n.27 del 20-07-2018 Comune di Bonnanaro

Pag. 3



La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio al n.557  dal 23-07-2018 al 07-08-2018

Lì 23-07-18

F.to  VARGIU MARIANTONIETTA

Il Responsabile della Pubblicazione

Li,   23-07-2018

VISTO DI COMPATIBILITA'
Il Responsabile del Settore

RILASCIA
Il visto di compatibilità dell’impegno di spesa attestando che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n.
267/2000 e s.m.i., il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in
materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge n. 208/2015 (Legge
di stabilità 2016).

Favorevole

F.to Giuseppe Cau

Il Responsabile del Servizio Finanziario

___________________________________________________________________________________

20-07-2018

E’ Copia autentica da servire per uso amministrativo. Responsabile Settore

Il Responsabile del Settore

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183,7° comma del D.lgs
n.267/2000

BONNANARO  MARINA FIOCCA

F.to  MARINA FIOCCA

Capitolo
      6150

N.   233
sub Anno

2018
del

23-07-2018

Comp./Res
.
C

Articolo
Cod. bil.

12.01-1.03.02.1
5.001

Capitolo
      6172

Articolo
Cod. bil.

12.01-1.03.02.1
5.001

SIOPE
1332

Descrizione capitolo:
PIANO INTERVENTI SOCIO-ASSISTENZIALI -
SERVIZI PER I MINORI (FIN. QUOTE ALTRI
COMUNI)            (E. 1085)

SIOPE
1332

Descrizione capitolo:
PIANO INTERVENTI SOCIO-ASSISTENZIALI -
SERVIZI PER I MINORI

Causale impegno TRASPORTO PARTECIPANTI SOGGIORNO ESTIVO MINORI 2018

  232
sub

Importo operazione €.         270,62

Causale impegno TRASPORTO PARTECIPANTI SOGGIORNO ESTIVO MINORI 2018

Anno
2018

del
23-07-2018

Importo operazione €.         442,84

Comp./Res
.
C

IMPEGNO DI SPESA

IMPEGNO DI SPESA

Determina Settore Socio Assistenziale Culturale Scolastico n.27 del 20-07-2018 Comune di Bonnanaro

Pag. 4

N.


